
 

 
PREFEITURA DE

' VALINHOS 
OF. Nº 188/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 02 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 219/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 2784/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   OY VILAS BOAS

Prefeita Municipal 
Anexo: 03 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar 
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carios, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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Ao Departamento Técnico Legislativo/SAJ!
Evandro Régis Zani

Em função do pedido de informações da Vereadora Mônica Morandi,

requerimento nº 219/2021 através da CI 277/2021 — DTL/GP e em consulta aos dados

disponíveis neste departamento, informamos o que segue:

1º Qual a atual situação da obra na Unidade em questão? Explane

A obra em questão encontra-se em andamento com previsão de entrega para

15/03/2021 conforme termo de contrato 180/2020.

2º Qual o valor investido até o momento e qual o valor previsto até sua

execução?

Situação até o momento

Contrato — Valor R$ 347.000,00

Medição acumulada — R$ 242.629,84

3º Qual a atual situação do processo licitatório nº 257/2020?

O processo encontra-se vigente com previsão de conclusão para 15/03/2021.

   Engº
Engenheiro   
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 - São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrastdvalinhos.sp.gov.br| site: www valinhos.sp.gov.br
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Prejudicada. Entende-se viável a resposta ser procedida pela Secretariade |
Obras e Serviços Públicos, por tratar-se de questão técnica e operacional.

Qual o valor investido até o momento e qual o valor previsto até sua!

execução.

Resposta: nos termos do contrato nº 180/2020 o custo da obra, após ;
conclusão do certame, ficou em R$ 347.000,00. Houve ainda o aditivo de

R$ 5.870,39, ou 1,6918% sobre o valor original, dada a necessidade de

Serviços Públicos. Do montante total de R$ 352.870,39, foram pagos até 9
presente momento R$ 242.629,84, conforme se depreende das notas)

fiscais nº 1.110, 1.128 e 1.134 juntadas aos autos, restando ainda o

montante de R$ 110.240,55.

Qual a atual situação do Processo Licitatório nº 257/2020?

Resposta: O contrato nº 180/2020 foi assinado em data de 14/10/2020. |

À primeira medição, no valor de R$ 59.595,76, foi encaminhada pela,

Secretaria de Obras e Serviços Públicos na data de 06/11/2020, quando foi.

emitida a nota fiscal nº 1.110 pela contratada. A segunda medição, no valor|
de R$ 121.564,38, foi encaminhada pela Secretaria de Obras e Serviços
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Públicos na data de 17/12/2020, quando foi emitida a nota fiscal nº 1.128 |

pela contratada. A terceira medição, no valor de R$ 61.469,70, foi

encaminhada pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos na data de

09/02/2021, quando foi emitida a nota fiscal nº 1.134 pela contratada.

Valinhos, 24 de fevereiro de 2021

A 4nando Sérgio Andrade
ACo Secretário de Licitações

  


